
Město Buštěhrad 
Městský úřad Buštěhrad 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad, IČ: 00234214  
 tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030 

 

 

Úřední hodiny: Po, St  8-12 a 13-17      ~ 1 ~                         E-mail: meu@mestobustehrad.cz    

                                                                                                                                  www.mestobustehrad.cz 

Obecné podmínky k provádění výkopových prací 
na pozemcích města Buštěhrad 

 

 

 
 

 

1. Inženýrské sítě ve správě města – VO+OR, splašková a dešťová kanalizace : 

Veškeré křížení a souběhy s inž. sítěmi ve správě Města bude provedeno v souladu 

s ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“.  
 

2. Veřejné osvětlení a obecní rozhlas 

Pro veřejné osvětlení je zpracován pasport. Obecní rozhlas je v dané lokalitě 

instalován drátový - bezdrátový. 
 

3. Dešťová kanalizace 

Je ve vlastnictví města, případné trasování dešťové kanalizace je patrné z umístění 

dešťových vpustí a revizních šachet. Při provádění protlaků nutno ověřit hloubku 

v navazujících šachtách.  

 

4. Splašková kanalizace  

Splašková kanalizace je ve vlastnictví Středočeských vodáren a.s. Vyjádření ke stavbě 

z hlediska splaškové kanalizace si vyžádejte u Středočeských vodáren a.s.  

 

5. Výkopové práce a definitivní zádlažby: 

Veškeré výkopové práce na pozemcích Města Buštěhrad budou prováděny pouze na 

základě vydaného výkopového povolení. Výkopové povolení bude vydáno do 30 dnů 

na základě žádosti, ve které bude specifikován rozsah, doba trvání záboru včetně 

dopravního značení schváleného Policií ČR. 

Přechody komunikací s asfaltovým povrchem požadujeme provést protlakem. 

V problémových úsecích a po předchozí dohodě se zástupcem Města Buštěhrad je 

možno použít překop pouze při zajištění dopravní obslužnosti dotčených nemovitostí. 

Trasy v okraji vozovky s asfaltovým povrchem vést pouze v minimálních úsecích. 

Dotčené stávající chodníky budou předlážděny v celé šíři a v případě poškození stáv. 

dlažby bude provedena její náhrada v adekvátním rozsahu. 

V případě chodníků a komunikací ( překopy ) bude provedena konečná úprava dle 

TP146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve 

vozovkách místních komunikací“. vydaných Ministerstvem dopravy v roce 2001. 

V případě nezpevněných ploch bude po dokončení stavby provedeno doplnění terénu a 

zatravnění plochy. 

Na záhozech v chodnících a komunikacích budou v souladu s TP146 „Povolování a 

provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách místních 

komunikací“ provedeny hutnící zkoušky.  

Protokol o ukončení výkopového povolení a o předání Městu Buštěhrad bude doložen 

stavebnímu úřadu ke kolaudaci stavby. 

mailto:meu@mestobustehrad


~ 2 ~ 
 

Záruka na zádlažby dotčených chodníků a komunikací je 36 měsíců ode dne popisu 

protokolu o „Ukončení výkopového povolení a převzetí dokončených povrchů“. 

 

 

Poplatky a VB  

Poplatek vyplývající z obecně závazné vyhlášky Města Buštěhrad č.1/2010 o místních 

poplatcích, kde je stanovena sazba za zábor veřejného prostranství při výkopových 

pracích 5 Kč/m2 a den.  
 

Cena za VB stanovená v souladu s rozhodnutím zastupitelstva Buštěhrad č.11 ze dne 

13. 12. 2011 činí 120 Kč / m2.  

 


